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[Axel Sørensen.] 
væddeløbsbaner, hvor udgifterne er for- 
holdsvis stærkest tyngende. Men som helhed 
vil forslaget betyde en stor imødekommen- 
hed, som kan bidrage til bevarelse af såvel 
heste- som cykelbanesporten her i Danmark 
til glæde for mange tilskuere. Efter min 
mening ville en yderligere imødekommen- 
hed, som er blevet nævnt med hensyn til 
nedsættelse af totalisator af giften på vinder- 
og pladsspil gavne den virkelige hestesports- 
interesse i stor udstrækning. I modsætning 
hertil må 1-2-spillet og V 5-spillet mere 
betegnes som spekulationsspil, og afgiften 
bør muligvis forhøjes her, men det kan man 
forhåbentlig forhandle om, hvis det skulle 
komme frem på ny. Det har, jo været drøftet 
i udvalget, men det ville vel være for stor 
en mundfuld at tage sammen med det 
øvrige provenutab, inden finansministeren 
kan overse, hvad der vil komme ind gennem 
de indskudsboder, som agtes indført for at 
give de mennesker, der ønsker at deltage i 
totalisatorspil, en mulighed derfor. - 

I Sverige har en indførelse af forsalgs- 
steder eller indskudsboder vist sig at være 
en indbringende forretning for statskassen, 
idet totalisatoromsætningen er blevet øget. 
Det er oplyst, at Bladkompagniet i Køben- 
havn er villig til at formidle forsalg af 
totalisatorbons. Man tænker sig oprettet 
15-20 forsalgssteder i København samt ét i 
hver af købstæderne, landet over, og der 
agtes opkrævet et gebyr hos spillerne, som 
skal tilfalde forsalgsstederne og derfor ikke 
medregnes i indskudssummen. Det vil sige, 
at derigennem giver man de mennesker, 
som føler sig tilknyttet til hestesport, mulig- 
heder for at tippe eller spille på" enkelte 
heste og være med i det, der har- deres 
interesse, selv om de måske befinder sig 
mange kilometer fjernt fra traverbanen. 
Hvis oprettelsen af disse forsalgssteder kan 
bidrage til en nedgang i bookmakerspillet, 
som det er blevet nævnt, synes jeg, det har 
en ikke uvæsentlig b e t y d n i n g .  

I udvalget har man også drøftet brev- 
duesporten i forbindelse med totalisator- 

spillet. Jeg vil gerne udtale min anerken- 
delse af brevdueorganisationernes arbejde. 
Ifølge de til udvalget indsendte regnskaber 
afgiver de store pengebeløb til velgørende 
formål. Det synes jeg bør nævnes her, og 
de burde nok have en indrømmelse gennem 
en lempelse af den totalisatorafgift, der 
betales ved afholdelse af brevduevædde- 
løbene. Jeg henstiller til finansministeren, 
at han, såsnart der foreligger et resultat af 
de ændringer, der nu gennemføres og dette 
falder positivt ud for statskassen, vil imøde- 
komme nogle ønsker fra brevduens venner 
i den retning, jeg her har nævnt. 

Jeg bebrejder ikke den højtærede minister; 
at han søger den mindreindtægt på ca. en 
halv million kroner, der ydes som lempelse 
til hestesporten, og 150.000 kr. til cykel- 
sporten dækket gennem forsalgsstederne. 
Jeg er noget uforstående over for den 
stilling, som man fra konservativ side ind- 
tager, idet man er -tilbageholdende over for 
tanken om forsalgssteder og ikke mener, 
at man kan være med dertil. 

I  øvrigt skal jeg som sagt anbefale 
ændringsforslaget, og at man stemmer for 
lovforslaget ved tredje behandling. 

Herluf Rasmussen: Jeg tror, man er klar 
over efter den tale, jeg holdt ved første 
behandling, at vi er positivt indstillet over 
for støtteforanstaltninger vedrørende spor- 
ten, og vi kan fuldt ud tilslutte os det 
ændringsforslag, finansministeren her har 
stillet. Selv om der er en difference mel- 
lem det beløb, som man tilgodeser heste- 
væddeløb med og det beløb, man vil give 
til cykelvæddeløb, ligger der det i det, 
som det ærede medlem hr. Erhard Jakobsen 
har sagt, at det er vanskeligere at drive 
cykelsportsbaner end deciderede hestevæd- 
deløbsbaner med det klima, vi har i vort 
land. 

I betænkningen er der nævnt forskellige 
problemer i forbindelse med indskudsbo- 
derne og i forbindelse med spørgsmålet om 
bookmàkervirksomhed. I vort parti er vi 
indstillet på, at et vist antal indskudsboder 
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